
COPIA

 

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE PROPONENTE: RAGIONERIA ECONOMATO ENTRATE

UFFICIO PROPONENTE: RAGIONERIA, ECONOMATO E PATRIMONIO
 
DETERMINAZIONE N. 1 DEL 10-01-2023

OGGETTO: RENDICONTO ECONOMATO DAL 1 OTTOBRE AL 31 DICEMBRE 2022

I L  C A P O  S E T T O R E
 

Visto il D.Lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. N. 126/2014, ed in particolare gli art.
183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità
finanziaria (all. 4/2 )
Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38/2019;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44/2022 esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione per il triennio 2022/2024;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 6 agosto 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie
Generale, n.221 del 03.09.2021, con il quale veniva disposto lo scioglimento degli organi elettivi del Comune
di Villaricca, ai sensi dell’art. 143, comma 12, del D. Lgs. 267/2000, e l’affidamento dell’amministrazione
dell’Ente ad una Commissione formata dalla dr.ssa Rosalba Scialla, dal dr. Antonio Giaccari e dalla dr.ssa
Desirée D’Ovidio;
Visto il decreto della Commissione prot. 2195 del 16.02.2022, con il quale veniva conferita al sottoscritto la
direzione ad Interim del Settore Ragioneria Economato Patrimonio ed Entrate, oltre alle relative funzioni
dirigenziali, ai sensi del combinato disposto tra l’art. 107, commi 2 e 3, e l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;
Visto il regolamento di Economato approvato con delibera di Consiglio Comunale n 5 del 03/03/2004;
Vista la determina n. 174 del 16-03-2021
Visti i :

-    D.lgs n° 163 /2006;
-    D. lgs n° 165/2001;
-    D. lgs n° 267/2000; 

P R E M E S SO  C H E :
 
L’art. 10 del predetto Regolamento di Economato dispone il rendiconto delle anticipazioni alla fine di ciascun 
trimestre, debitamente documentato, delle spese effettuate sull’anticipazione dei fondi relativi  ai servizi di
competenza, distinti per ogni capitolo di bilancio cui le spese stesse si  riferiscono;
 
C O N S I D E R A T O  C H E :
 
Ai sensi del predetto Regolamento è fissata l’anticipazione dei Fondi Economato per un importo di € 38.734,27, da
gestire sui capitoli delle partite di giro annualità 2022 e precisamente sui capitoli in entrata e in spesa  Cap. 900600;
Con  determina  n° 51 del  02.03.2022  è  stato  impegnato con numero 99.2022  per Euro 38.734.27 la somma
necessaria per pagamento a mezzo cassa economale delle spese previste dall’art 4 del regolamento di Economato ed
accertato con numero 663/2022 Euro 38.734,27 per rimborso di anticipazione Fondo economato ;

1/2



- CHE alla data del 01-10-2022 il saldo di cassa disponibile è di euro 0,00 €;
- CHE sono stati prelevati come anticipazione per il Servizio Economato sul Capitolo di spesa  900600 Impegno
99.1/2022 nel IV° Trimestre dal 01 OTTOBRE 2022 al 31 DICEMBRE 2022 la somma complessiva di  €  5.994,00;

Visto il Rendiconto presentato dal Responsabile della Sezione Economato a giustificazione delle spese di cui
all’anticipazione de quo, che si allega alla presente e ne costituisce parte integrante, relativo alle spese sostenute e
documentate dai buoni di economato emessi nel periodo del IV° trimestre 2022 dalla n° 75 alla n° 102 per  un
importo speso  di € 4.763,73 ;
 

D E T E R M I N A

Quanto in premessa i relativi allegati formano partte integrante e sostanziale del presente atto

Di approvare il  rendiconto del IV° trimestre 2022, presentato con riferimento alle anticipazioni del fondo per il
Servizio Economato, Capitolo 900600, per un importo complessivo anticipato di € 5.994,00 (comprensivo del saldo di
cassa al 01.10.2022)  a fronte di un importo pagato di € 4.763,73  di seguito specificato nel rendiconto allegato e
riportato  nell’elenco dei buoni di economato;

Che alla data del 31-12-2022 il saldo di cassa disponibile è di euro 1.230,27 € (All. prosp. Saldo di Cassa).

Di emettere reversale di incasso per somme a reintegro di € 4.763,73 su capitolo in entrata 900600 accertamento
663.1/2022 composta da pagamenti effettuati dal 01/10/2022 al 31/12/2022 a carico dell'Economo Frascà Fabrizio ;

Di emettere reversale per euro 1.230,27 su capitolo in entrata 900600 accertamento 663.1/2022 quale restituzione del
saldo di cassa al 31.12.2022 ;

Di liquidare, a favore dell’ Economo Frascà Fabrizio , la corrispondente somma di € 4.763,73 relativa alle spese
sostenute in nome e per conto del Comune di Villaricca nel periodo dal 01/10/22 al 31/12/2022, come risulta dal
rendiconto IV° trimestre 2022  con mandati  di pagamento a reintegro per il relativo discarico per ogni capitolo
indicato nell'allegato nota riassuntva capitolo,
 
Di disporre la registrazione della presente determinazione dopo che sarà corredata del visto  di  regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile  del  Servizio  Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma
4,  del D. Lgs  18.08.2000 n. 267.

Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 che il responsabile del procedimento è il dot.re  Fabrizio
Frasca',  che attesta l'inesistenza di conflitto di interessi e di incompatibilità ex art.6 bis della legge 241/90 introdotto
dalla legge 190/2012
 

Il Responsabile del Settore
f.to DOTT. FORTUNATO CASO

2/2


